

**N:o 109.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 17 maj 1897.

— — — — Andra Kammaren den 17 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning till Vexjö stad af mark hörande till förra landshöfdingebostället Kronobergs kungsgård n:o 1 om 3 mantal i Kronobergs län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 79.)

**Till Konungen.**

I en till Riksdagen den 26 mars innevarande år aflåten proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva,

att af det under förra landshöfdingebostället Kronobergs kungsgård n:o 1 om 3 mantal i Kronobergs län lydande, vid kungsgårdens utarrendering för skogsväsendet undantagna och för dess räkning utarrenderade torpet Evedal måtte till Vexjö stad, såsom innehafvare af Evedals brunns- och badinrättning med eganderätt upplåtas ett å en af förste landtmätaren A. Cedergren upprättad karta upptaget jordområde om sammanlagdt 10 hektar 3,6 ar mot köpeskilling, som skulle på stadens bekostnad bestämmas i den ordning, som i kongl. förordningen den 14 april 1866 vore föreskrifven i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof, samt under vilkor i öfrigt,

att den del af berörda område, som icke redan på grund af kongl. brefvet den 11 februari 1800 disponerades för brunns- och badinrättningen,

*Bih. till Riksd. Prot. 1897. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 28 Häft. (N:is 109 — 113.)*

mätte af staden tillträdas den 14 mars 1906 eller dessförinnan å tid, hvarom staden kunde med arrendatorerna af torpet Evedal öfverenskomma,

att, innan sist berörda del af området finge af staden tagas i besittning, staden skulle till kronan erlægga köpeskillingen för området i dess helhet,

att innehafvaren af lägenheten Sjöborg, A. G. Magnusson, hvilken förklarar, att han önskade under sin lifstid få behålla nyttjanderätten till lägenheten, skulle för sin lifstid bibehållas vid besittningsrätten till densamma mot erläggande därför af den för lägenheten nu utgående årliga afgäld af femton kronor om året,

att, derest den del af området, som icke redan disponerades af brunns- och badinrättningen, finge på grund af öfverenskommelse med arrendatorerna af torpet Evedal tillträdas före utgången af nu löpande arrendeperiod, staden skulle utan något som helst bidrag från kronan till arrendatorerna af nämnda torp årligen erlægga den godtgörelse, som borde tillkomma dem för mistningen af berörda del af området,

att kammarkollegii kontrakt af den 20 oktober 1873, i hvad det samma afsåge upplåtande af rätt till jagt å kungsgårdens egor samt till fiske i Helgasjön, skulle, hvad nu ifrågavarande område anginge, ega bestånd, derest ej annorlunda mellan vederbörande öfverenskomes, samt

att staden skulle, der så påfordrades, uppsätta och framledes underhålla stängsel i gränsen mellan området och kronans mark;

och har Eders Kongl. Maj:t tillika föreslagit Riksdagen att medgifva, att köpeskillingen för jordområdet mätte, på samma sätt som köpeskillingar för försålda mindre kronoegendomar, få användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Riksdagen, som icke haft något att erinra emot hvad Eders Kongl. Maj:t i omförmälda hänseende föreslagit, har alltså bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 17 maj 1897.

Med undersåtlig vördnad.

---